
EDICTO de 22 de octubre de 2001, por el
que se notifica la Resolución de fecha
27-9-2001, del Servicio Territorial de
Badajoz, recaída en el expediente
sancionador número 06222/01. Empresa:
García Leal Automóviles, S.L.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa García Leal
Automóviles, S.L., al haber sido devuelta la notificación remitida al
que figura en el expediente, por el presente se notifica la Resolu-
ción de fecha 27-9-2001, dictada en el expediente sancionador nú-
mero 06222/01, cuyos datos figuran a continuación, de acuerdo
con lo previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Expte. núm.: 06222/01.
Acta núm.: 0-356/01.
Fecha de notificación del Acta: 4-6-2001.
Empresa: García Leal Automóviles, S.L.
D.N.I. o C.I.F.: B-06327555.
Domicilio: Avda. Ricardo Carapeto, 87-A.
Localidad: Badajoz.
Provincia: Badajoz.

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

«Vistas las disposiciones citadas y demás de aplicación, la Jefe del
Servicio Territorial de Badajoz de la Consejería de Trabajo de la
Junta de Extremadura,

ACUERDA: Imponer a la citada empresa la sanción total de cin-
cuenta mil cien pesetas (50.100 ptas. = 301,10 euros), propuesta
por la Inspección de Trabajo y Seguridad Social en el Acta de In-
fracción núm. 0-356/01.»

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el dere-
cho que le asiste para presentar Recurso de Alzada contra la mis-
ma ante el llmo. Sr. Director General de Trabajo, (por conducto de
este Servicio Territorial), según lo dispuesto en los artículos 107.1
y 114.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificados por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en
relación con los artículos 59.1 y 60.1 de la Ley 2/1984, de 7 de
junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de la notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 115.1 en relación con el 48, ambos, de la
Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica la Ley 30/1992 antes
citada, o cualquier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de no hacer uso del derecho que se le comunica
le asiste, una vez transcurrido el plazo legalmente establecido, la
presente Resolución adquirirá el carácter de firme, y por la Conse-
jería de Economía, Industria y Comercio, de la Junta de Extrema-
dura le será comunicada la forma, lugar y plazos de pago del im-
porte de la sanción impuesta, en el período voluntario, en virtud
de lo dispuesto en el art. 4 del Dto. 67/1994 (D.O.E. 24.5), por el
que se aprueba el Reglamento de recaudación de multas de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura.

En el caso de que no procediera a su abono en el período volun-
tario, igualmente por la referida Consejería de Economía, Industria
y Comercio se le requerirá su pago en vía ejecutiva de apremio,
de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.3 del Dto. 67/1994, ya
citado.

Asimismo se hace saber que dicha Resolución se encuentra a dis-
posición del destinatario en el Departamento de Sanciones del Ser-
vicio Territorial de Badajoz de esta Consejería.

Badajoz, 22 de octubre del año 2001.–La Jefe del Servicio Territo-
rial, INMACULADA RODRIGUEZ FLORES.

EDICTO de 22 de octubre de 2001, por 
el que se notifica la Resolución de fecha
5-10-2001, del Servicio Territorial de
Badajoz, recaída en el expediente
sancionador número 06260/01. Empresa:
Tomás Merino, S.L.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa Tomás Meri-
no, S.L., al haber sido devuelta la notificación remitida al que figu-
ra en el expediente, por el presente se notifica la Resolución de
fecha 5-10-2001, dictada en el expediente sancionador número
06260/01, cuyos datos figuran a continuación, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Expte. núm.: 06260/01.
Acta núm.: T-404/01.
Fecha de notificación del Acta: 17.7.2001.
Empresa: Tomás Merino, S.L.
D.N.I. o C.I.F.: B-06036685.
Domicilio: Pol. Ind. El Nevero. Parcela B-5.
Localidad: Badajoz.
Provincia: Badajoz.

11510 17 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 133



Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

«Vistas las disposiciones citadas y demás de aplicación, la Jefe del
Servicio Territorial de Badajoz de la Consejería de Trabajo de la
Junta de Extremadura,

ACUERDA: Imponer a la citada empresa la sanción total de cin-
cuenta mil cien pesetas (50.100 ptas. = 301,10 euros), propuesta
por la Inspección de Trabajo y Seguridad Social en el Acta de In-
fracción núm. T-404/01.»

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el dere-
cho que le asiste para presentar Recurso de Alzada contra la mis-
ma ante el llmo. Sr. Director General de Trabajo, (por conducto de
este Servicio Territorial), según lo dispuesto en los artículos 107.1
y 114.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificados por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en
relación con los artículos 59.1 y 60.1 de la Ley 2/1984, de 7 de
junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de la notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 115.1 en relación con el 48, ambos, de la
Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica la Ley 30/1992 antes
citada, o cualquier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de no hacer uso del derecho que se le comunica
le asiste, una vez transcurrido el plazo legalmente establecido, la
presente Resolución adquirirá el carácter de firme, y por la Conse-
jería de Economía, Industria y Comercio, de la Junta de Extrema-
dura le será comunicada la forma, lugar y plazos de pago del im-
porte de la sanción impuesta, en el período voluntario, en virtud
de lo dispuesto en el art. 4 del Dto. 67/1994 (D.O.E. 24.5), por el
que se aprueba el Reglamento de recaudación de multas de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura.

En el caso de que no procediera a su abono en el período volun-
tario, igualmente por la referida Consejería de Economía, Industria
y Comercio se le requerirá su pago en vía ejecutiva de apremio,
de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.3 del Dto. 67/1994, ya
citado.

Asimismo se hace saber que dicha Resolución se encuentra a dis-
posición del destinatario en el Departamento de Sanciones del Ser-
vicio Territorial de Badajoz de esta Consejería.

Badajoz, 22 de octubre del año 2001.–La Jefe del Servicio Territo-
rial, INMACULADA RODRIGUEZ FLORES.

CAJA DE BADAJOZ

ANUNCIO de 13 de noviembre de 2001,
sobre convocatoria de Asamblea General
Ordinaria.

De conformidad con la legislación vigente de regulación de las
normas básicas sobre Organos Rectores de las Cajas de Ahorros, el
Consejo de Administración en sesión celebrada el día 19 de octu-
bre de 2001, ha acordado convocar a los señores Consejeros Gene-
rales de esta Entidad, para la celebración de la Asamblea General
Ordinaria, que tendrá lugar el día 14 de diciembre del presente
año, viernes, a las 17 horas en primera convocatoria y a las 17
horas 30 minutos en segunda, en el Salón de Actos de la Sede
Central de la Entidad, sito en el Paseo de San Francisco, número
18 de esta capital, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIA

Primero.–Confección de la lista de asistentes para determinar el
quórum y constitución válida de la Asamblea.

Segundo.–Saluda del Sr. Presidente.

Tercero.–Propuesta del Consejo de Administración, y aprobación, en
su caso, de las directrices básicas del Plan de Actuación de la En-
tidad y Líneas Generales de los Presupuestos para el ejercicio si-
guiente.

Cuarto.–Nombramiento de auditores externos para cuentas anuales
de la Entidad.

Quinto.–Ruegos y preguntas.

Sexto.–Acuerdo sobre la aprobación del Acta, o en su caso, nom-
bramiento de dos Interventores, que en unión del que preside la
Asamblea, han de aprobarla.

Badajoz, a 13 de noviembre de 2001.–El Presidente del Consejo
de Administración, JOSE MANUEL SANCHEZ ROJAS.

D.O.E.—Número 133 17 Noviembre 2001 11511


